
25724.12.2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

SEZIONE II

- Statuti

UNIONE DEI COMUNI DEI TRE COLLI
(BUCINE, LATERINA, PERGINE VALDARNO) 
Arezzo

Modifiche statuto dell’Unione dei Comuni dei Tre 
Colli.

Art. 42
Segretario dell’Unione

1. Il Segretario dell’Unione è nominato dal Presidente, 
che lo sceglie tra i segretari comunali di uno dei comuni 
aderenti. La nomina è subordinata all’accettazione del-
l’in ca rico da parte del Segretario prescelto.

2. La durata in carica del Segretario non può eccedere 
il mandato del Presidente dal quale è stato nominato. Si 
applicano in proposito le disposizioni recate dall’art. 99 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

3. Il Segretario svolge le funzioni attribuite ai segretari 
comunali, nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge 
in materia.

4. Il Segretario può essere revocato, con provvedi-
mento motivato del Presidente, per violazione dei doveri 
d’ufficio, previa deliberazione della Giunta, in conformità 
alle vigenti disposizioni per la revoca del Segretario 
comunale. 

5. Laddove non sia stato possibile individuare un 
Segretario con le modalità di cui al comma 1, il Presidente, 
in alternativa alla nomina di un Segretario Comunale, 
può affidarne temporaneamente le funzioni, nel rispetto 
delle disposizioni di legge e di contratto collettivo vigenti 
in materia, a un dipendente dell’Unione, a un dipendente 
di uno dei Comuni aderenti, ovvero a un dipendente di 
altro Comune, purché in possesso dei requisiti richiesti 
per accedere al concorso per l’ingresso alla carriera di 
Segretario Comunale, e con esperienze pregresse di Vice 
Segretario.”

- Accordi di Programma

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI SIENA

Trasporto Pubblico Locale (TPL) - approvazione 
“Accordo di programma per il Trasporto Pubblico 
Locale su gomma in provincia di Siena. Assegnazione 
dei servizi del lotto unico per l’anno 2013”.

IL PRESIDENTE

Visto il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 ed in 
particolare l’art. 34 concernente gli “Accordi di 
Programma”;

Vista la Legge Regionale n. 76 del 03/09/1996 avente 
per oggetto “disciplina degli accordi di programma e 
delle conferenze dei servizi;

Vista la delibera di Giunta Provinciale n. 62 del 
19/03/2013 con oggetto “trasporto pubblico locale (TPL) 
- approvazione testo accordo di programma con i 36 
comuni della provincia di Siena per l’individuazione delle 
risorse finanziarie aggiuntive per la rete extraurbana del 
bacino di Siena (e sua ripartizione) per l’anno 2013”;

Preso atto che in data 17 maggio 2013, presso la 
sede dell’Amministrazione Provinciale di Siena - P.zza 
Duomo, 9 - è stato sottoscritto dai 36 comuni della 
provincia e l’Amministrazione Provinciale, l’Accordo di 
programma avente per oggetto “Accordo di programma 
per il trasporto pubblico locale su gomma in provincia di 
Siena. Assegnazione dei servizi del lotto unico per l’anno 
2013”;

Considerato che in data 11 dicembre 2013 è stato 
sottoscritto un appendice all’accordo di programma sopra 
indicato tra il Comune di Siena e la Provincia di Siena con 
il quale si regolamenta definitivamente per l’anno 2013 
la compartecipazione aggiuntiva del Comune di Siena 
per il finanziamento della rete urbana di competenza 
provinciale;

Ritenuto quindi di dover approvare l’accordo di pro-
gram ma di cui sopra così come previsto dalla normati va 
richiamata;

DECRETA

1. di approvare ai sensi e per gli effetti dell’art. 34 
del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 200 e della L.R. n. 76 del 
03/09/1996 l’Accordo di programma sottoscritto il giorno 
17 maggio 2013 tra l’Amministrazione Provinciale e i 36 
Comuni della Provincia e che si allega al presente atto del 
quale forma parte integrante e sostanziale (Allegato A);

2. di far pubblicare il presente provvedimento ed 
il testo dell’Accordo di Programma, di cui al punto 
precedente, sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Toscana come previsto dall’art. 34 del D. Lgs n. 267/200 
e dalla L.R. n. 76/1996.

Il Presidente
Simone Bezzini

SEGUE ALLEGATO

maria.caccamo
Barra

maria.caccamo
Barra



258 24.12.2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52



25924.12.2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52



260 24.12.2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52



26124.12.2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52



262 24.12.2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52



26324.12.2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52



264 24.12.2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52



26524.12.2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52



266 24.12.2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52



26724.12.2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52



268 24.12.2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52


